
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 
 

 

 

 

MAYCOL HENRIQUE QUEIROZ ANDRADE, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍBA, 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, CONVOCA os 

aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Paranaíba 

para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e dá outras providências e dá outras providências: 

 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos relacionados no Anexo Único, parte integrante do 

presente Edital, para no prazo de 05 (cinco) dias, manifestar seu interesse na contratação 

temporária, para atender ao excepcional interesse público. 

 

Art. 2º - Os interessados deverão comparecer no prazo supramencionado, na Secretaria 

Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Paranaíba-MS, na Av. Juca Pinhé, n° 333, 

Jardim Santa Mônica, no horário das 7h às 12h. 

 

Art. 3º - A convocação dos candidatos referidos no anexo único do presente ato se dá em 

razão da prévia manifestação de desinteresse dos candidatos aprovados para o mesmo cargo e 

classificados nas posições: Professor de Educação Infantil: 28°, 30°, 31°, 32°, 33°, 39°, 40°, 

41°, 43°, 44° e 45°; Professor de Ensino Fundamental I: 52°, 53°, 58°, 59°, 60°, 61°, 62°, 67°, 

68°, 72°, 73°, 75°, 76°, 78°, 79°, 80°, 83°, 86°, 87°, 88°, 89°, 91°, 92°, 93°, 94°, 96°, 97°, 

99°, 101°, 104°, 106°, 108°, 109°, 110°, 111°, 112° e 113°, conforme contato telefônico e 

declarações arquivadas na Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 4º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paranaíba/MS, 09 de março de 2021. 

 

 

 

MAYCOL HENRIQUE QUEIROZ ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 



 

 

ANEXO ÚNICO 

(Edital de Convocação nº 001/2021) 
 

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO 

 
 

Cargo Nome Classificação 

Professor 

Educação 

Infantil 

DENISE MOREIRA NEVES 

GYSLAINE SANTOS DO NASCIMENTO 

NILMA MARIA NOGUEIRA 

GILVAINE MACIEL RODRIGUES SANTOS 

DANIELA APARECIDA DA SILVA SALES 

ANGELA PATRICIA DA SILVA 

MOLINA DAVID DE FREITAS 

DELMA CORTEZ DE SOUZA 

29 

34 

35 

36 

37 

38 

42 

46 

Professor 

Ensino 

Fundamental I 

LAIS RIBEIRO NEVES 

LONGUINHA PAULA BARBOSA 

QUELI PRISCILA FREITAS SILVEIRA  

DANIELA FERREIRA DOS SANTOS 

JAQUELINE FREITAS RAMOS 

MARIA APARECIDA LUCAS DE PAULA 

JOICE FERREIRA DE PAULA 

VERA LÚCIA XAVIER DE LIMA QUEIROZ 

GLENDA MARA SILVA MARIANO 

JAQUELINE SOARES CALADO DA SILVA 

CAROLINA BATISTA MAIA 

REGINA MARIA BORGES FARIA 

GIOVANI MARA MANAIA GONÇALVES 

CARLA GRACIANA SOUZA DA SILVA 

FABIANA NERIS VIEIRA DA SILVA 

LETÍCIA DE LIMA QUEIROZ 

SUELI AMANCIO QUEIROZ MARIANO 

GLAUCIA ELAINE MANAIA GONÇALVES 

MARCIA REGINA ALVES RIBEIRO 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

DIEGO PEREIRA DA SILVA 

VALÉRIA RODRIGUES MARTINS TOBAL 

SHEILE REGINA DE MORAES 

LUIZ AUGUSTO ALVES 

MARIA APARECIDA RODRIGUES 

AMANDA SOUZA VIERA 

ELAINE CRISTINA MARTINS FERNANDES FUZARI 

51 

54 

55 

56 

57 

63 

64 

65 

66 

69 

70 

71 

74 

77 

81 

82 

84 

85 

90 

95 

98 

100  

102 

103 

105 

107 

114 

 


